
     ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� 

SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A 

�� A�EA�DRI  

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 
 
 

n. ……174…….    del …30.03.2017……… 
 

 
OGGETTO: Continuità attività istituzionale: nomina sostituto in caso di assenza del Direttore 
Amministrativo. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli …………………………….              
 
 
Parere del Direttore Sanitario     Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                                 F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

Proposta di deliberazione n. 3/AMM del 28/03/2017 

 

Direttore Amministrativo 

 

L’Estensore Dott. Francesco Filippetti 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Francesco Filippetti 

 

Il Dirigente  Avv. Mauro Pirazzoli 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. ……..… 



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Avv. Mauro Pirazzoli 
 
 

OGGETTO: Continuità attività istituzionale: nomina sostituto in caso di assenza del Direttore 
Amministrativo. 
 

Premesso 

• Che il sottoscritto Avv. Mauro PIRAZZOLI, ricopre l’incarico triennale di Direttore 
Amministrativo dell’Istituto in virtù della delibera n. 296/2016 con decorrenza 01.07.2016; 

• Che il sottoscritto Avv. Mauro PIRAZZOLI, in assenza di altro dirigente in possesso dei 
necessari requisiti, sta garantendo ad interim anche le funzioni di Responsabile della Direzione 
Gestione Risorse Umane  

Visto 

• Il Decreto legislativo n. 106 del 28 giugno 2012 recante l’oggetto: “Riorganizzazione degli enti   
vigilati dal Ministero della Salute, a norma dell’art. 2 della legge n. 183 del 4 novembre 2010”; 

• La Legge Regionale del Lazio del 29 dicembre 2014, N. 14 recante l’oggetto: “Riordino dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale delle regioni Lazio e Toscana”;  

• La Legge Regionale della Toscana del 25 luglio 2014, n. 42 recante l’oggetto: “Riordino dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale delle regioni Lazio e Toscana”;  

Preso atto 

• Che al fine di garantire la continuità dell'attività istituzionale in caso di assenza o impedimento 
del Direttore Amministrativo, si rende necessario nominare un sostituto della funzione 
medesima; 

• Che per le stesse motivazioni, si rende necessario nominare un sostituto della funzione di 
Responsabile della Direzione gestione Risorse Umane; 

Ritenuto 

• Di individuare nella persona della Dott.ssa Anna PETTI, Direttore della Struttura Complessa 
Direzione Economico Finanziaria, la figura idonea alla sostituzione del Direttore 
Amministrativo in caso di assenza o impedimento in quanto Dirigente amministrativo con più 
anzianità all’interno dell’Amministrazione; 

• Di individuare nella persona del Dott. Paolo NICITA, Dirigente amministrativo presso la 
Direzione Gestione Risorse Umane, la figura idonea alla sostituzione del Responsabile della 
medesima Struttura in caso di assenza o impedimento in quanto unico Dirigente amministrativo 
afferente alla suddetta Direzione. 

Considerato  

• Che, in ragione della episodicità delle sostituzioni, detta attività non debba comportare alcun 
riconoscimento economico aggiuntivo 

• Che l’attuazione della delega è comunque subordinata alla accettazione della stessa da parte dei 
delegati individuati. 
 



 
 
 

PROPONE  
 
 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di individuare nella persona della Dott.ssa Anna PETTI, Direttore della Struttura Complessa 
Direzione Economico Finanziaria, la figura idonea alla sostituzione del Direttore 
Amministrativo in caso di sua assenza o impedimento. 

2. Di individuare nella persona del Dott. Paolo NICITA, Dirigente amministrativo presso la 
Direzione Gestione Risorse Umane, la figura idonea alla sostituzione del Responsabile della 
medesima Struttura in caso di sua assenza o impedimento. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun incremento di spesa. 
 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE  
F.to Avv. Mauro Pirazzoli 
 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Continuità attività istituzionale: nomina sostituto in caso 
di assenza del Direttore Amministrativo. 
  
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico-finanziaria. 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario  
 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
1. Di individuare nella persona della Dott.ssa Anna PETTI, Direttore della Struttura Complessa 

Direzione Economico Finanziaria, la figura idonea alla sostituzione del Direttore Amministrativo 
in caso di sua assenza o impedimento. 

2. Di individuare nella persona del Dott. Paolo NICITA, Dirigente amministrativo presso la 
Direzione Gestione Risorse Umane, la figura idonea alla sostituzione del Responsabile della 
medesima Struttura in caso di sua assenza o impedimento. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun incremento di spesa. 
 
 
 
 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
              F.to Dott. Ugo Della Marta 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBB�ICA�I��E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data      30.03.2017.                             
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
   F.to    Sig.ra Eleonora Quagliarella  


